
 DIÁRIO OFICIAL Nº 32888 53Terça-feira, 19 DE MAIO DE 2015

estabelecidos em decisão de Convenção Coletiva de Trabalho 
2015/2016/CCT-SEAC-PA/SINTRAPAV, em razão de data base 
em 01 de janeiro de 2015 para ajuste de salários normativos.
Decreto de Qualifi cação: 108/11
Programa de Trabalho: 08.302.1331.6338.0000
Fonte do Recurso: 0151/0351 (Recursos Próprios)
Natureza da Despesa: 33.90.39
Contratada: Stylus Serviços de Limpeza e Representações Ltda - 
EPP, CNPJ: nº 13. 258. 951/0001 - 07.
Endereço: Conj. Guajará I, Travessa WE 56, nº1402, Insc. 
Est. 15.328.992-9. Bairro de Coqueiro - Ananindeua-PA, - CEP 
67.143-230, Belém-Pará.
Fone: (091) 3287-3871.
E-mail: stylusserviços@hotmail.com
Ordenador: NEYLA REGINA BAHIA VIEIRA DA SILVA-CEL QCOPM

Protocolo 829635

.

.

POLÍCIA CIVIL DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 611/2015- DGPC/OD/DRF DE  12 
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015197069, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), do município de Abaetetuba ao município 
de JACUNDÁ, a fi m de realizar
AUDIÊNCIA, no período de 19 a 22/05/2015;
1. IPC - CARLOS RENATO CUNHA DOS SANTOS - MAT: 5865760
2.DPC - MAURICIO DE MENEZES PIRES - MAT: 57233649/1
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
1/2  ( TRÊS E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 
472,50 ( QUATROCENTOS E
SETENTA E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo 
um total de R$  945,00  (
NOVECENTOS E QUARENTA E CINCO REAIS ), para atender 
despesas adicionais decorrentes
da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829312
 
PORTARIA Nº 612/2015- DGPC/OD/DRF DE  12 

DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015197038, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), do município de Santarém ao município de 
BELÉM, a fi m de realizar
AUDIÊNCIA, no período de 13 a 16/05/2015;
1.DPC - SILVIO BIRRO DUARTY NETO - MAT: 5619238
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
1/2  ( três e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 
( QUATROCENTOS E SETENTA
E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829316
  

PORTARIA Nº 613/2015- DGPC/OD/DRF DE  12 
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015196567, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de SOURE, a fi m de realizar 
PARTICIPAÇÃO DE
AUDIÊNCIA/JULGAMENTO, no período de 12 a 13/05/2015;
1.IPC - VALBER SILVA DOS SANTOS - MAT: 57200476
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1

1/2  ( UMA E MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 202,50 
( DUZENTOS E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829321
  

PORTARIA Nº 614/2015- DGPC/OD/DRF DE  12 
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015195588, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), do município de Redenção ao município de 
OURILÂNDIA DO NORTE, a fi m
de realizar DILIGENCIA POLICIAL, no período de 11 a 
13/05/2015;
1.IPC - JULIMAR DIAS VIEIRA - MAT: 5913862
2.DPC - TIAGO BARRETO DA ROCHA BELIENY - MAT: 5913989
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 2
1/2  ( duas e meia ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 337,50 
( TREZENTOS E TRINTA E
SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), perfazendo um total de 
R$  675,00  ( SEISCENTOS
E SETENTA E CINCO REAIS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829324
  

PORTARIA Nº 615/2015- DGPC/OD/DRF DE  12 
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 191212, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 07 a 09/05/2015;
1.IPC - VICTOR LOBATO BINO - MAT: 54197174
2.IPC - THIAGO SEPEDA LIMA - MAT: 57233544
3.IPC - MARCOS ROBERTO DOS SANTOS FAGUNDES - MAT: 
5410690
4.MPC - PERY UBIRATAN DA SILVA DE VASCONCELOS - MAT: 
5600847
5.IPC - AUGUSTO CEZAR LOPES DO NASCIMENTO - MAT: 
5122848
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( DUAS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( 
DUZENTOS E SETENTA REAIS ),
perfazendo um total de R$  1.350,00  ( MIL TREZENTOS E 
CINQUENTA REAIS ), para atender
despesas adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829326
  

PORTARIA Nº 616/2015- DGPC/OD/DRF DE  12 
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 193662, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de VISEU, a fi m de realizar 
DILIGENCIA POLICIAL, no período
de 09/05/2015;
1.IPC - ANTONIO FERNANDO LIMA JUNIOR - MAT: 5332214
2.IPC - ARDILEX NAZARENO DOS SANTOS BARRA - MAT: 
5331978
3.IPC - CARLOS MARTINS DA SILVA - MAT: 5234336
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( MEIA ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ SESSENTA E SETE 
REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ( SESSENTA E SETE REAIS E CINQUENTA CENTAVOS 
), perfazendo um total de
R$  202,50  ( DUZENTOS E DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS 
), para atender despesas

adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829329
 
PORTARIA Nº 617/2015- DGPC/OD/DRF DE  12 

DE MAIO DE 2015.
CONSIDERANDO  o teor do PROT 111275, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de BARCARENA, a fi m de 
realizar DILIGENCIA POLICIAL, no
período de 12 a 14/05/2015;
1.IPC - MARCO ANTONIO SENA CHAGAS - MAT: 5411017
2.IPC - IVANDER MARTINS SANTOS - MAT: 5332117
3.IPC - PAULO ROBERTO GONCALVES DE MENEZES - MAT: 
5331579
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 02
( DUAS ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 270,00 ( 
DUZENTOS E SETENTA REAIS ),
perfazendo um total de R$  810,00  ( OITOCENTOS E DEZ REAIS 
), para atender despesas
adicionais decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829330
  

PORTARIA Nº 618/2015- DGPC/OD/DRF DE  12 
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015/195939, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), do município de Breves ao município de 
MARABÁ, a fi m de realizar
PARTICIPAÇÃO DE REUNIÃO, no período de 12 a 15/05/2015;
1.DPC - RODRIGO PAGGI - MAT: 57233539
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 3
1/2  ( três e  ) diária(s) do grupo  B , no valor de R$ 472,50 ( 
QUATROCENTOS E SETENTA E
DOIS REAIS E CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas 
adicionais decorrentes da
diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829334
  

PORTARIA Nº 619/2015- DGPC/OD/DRF DE  13 
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015186038, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de MARAPANIM, a fi m de 
realizar AUDIÊNCIA, no período de
18/05/2015;
1.IPC - LUIZ CARLOS DOS SANTOS - MAT: 5463289
2.EPC - TEREZINHA DE JESUS GAMA SOUSA - MAT: 5411408
3.DPC - HELVIA CHRISTINA PESSOA DE MELLO - MAT: 5599814
CONSIDERANDO 
A lei 5.810 de 24/01/1994 (RJU) Seção V, Artigos 145 e 149;
RESOLVE:  Determinar a Diretoria de Recursos Financeiros, que 
providencie o pagamento de 1/2
( meia ) diária(s) do grupo  A , no valor de R$ 47,50 ( QUARENTA 
E SETE REAIS E CINQUENTA
CENTAVOS ), perfazendo um total de R$  142,50  ( CENTO E 
QUARENTA E DOIS REAIS E
CINQUENTA CENTAVOS ), para atender despesas adicionais 
decorrentes da diligência.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
CHRISTIANE FERREIRA DA SILVA
Delegado(a) Geral / Ordenador(a) de Despesas
Em Exercício

Protocolo 829338
  

PORTARIA Nº 620/2015- DGPC/OD/DRF DE  13 
DE MAIO DE 2015.

CONSIDERANDO  o teor do PROT 2015197766, que solicitou o 
deslocamento do(s) servidor(es)
abaixo nominado(s), ao município de IGARAPÉ-MIRI, a fi m de 


